



Pressmeddelande

Stockholm 2011-06-30

Ny rapport om internationella skattetrender:

Ökade klyftor och lägre miljöskatter

Hög eller låg skatt är inte bara en fråga och om höger eller vänster på den politiska skalan. I grunden beror ett lands skattekvot på vilken typ av välfärdsmodell man har. En ny rapport om *internationella skattetrender* visar också att inkomstskillnaderna ökar och att miljöskatternas betydelse minskar – klimatdebatten till trots.

Inför årets Almedalsvecka presenterar tankesmedjan Global Utmaning rapporten *Internationella skattetrender - skatte- och välfärdsmodellernas mål och medel*. I genomgången framkommer tydligt att ett lands skattekvot till stor del beror på vilken typ av välfärdsmodell man har, inte vilken politisk färg sittande regering har. Dessutom visar rapporten att länder med högre skattetryck har lägre inkomstskillnader och att den generella trenden är att inkomstskillnaderna ökar.

- Allt mer pekar på att ökade inkomstskillnader inte bara påverkar fördelningen av välfärd, utan också har negativa effekter på den långsiktigt möjliga tillväxten. Skatter måste också ses i detta perspektiv, säger Sandro Scocco, programchef på Global Utmaning. Stora skillnader är ett hot mot framtida tillväxt och välfärd.

Lägre miljöskatter

Även om klimat- och miljöfrågan får allt större utrymme i den politiska debatten, visar rapporten att den gröna skatteväxlingen kommit av sig och att intäkterna från miljöskatter till och med minskat i genomsnitt i förhållande till BNP. Rapporten pekar på att politikerna står inför ett val; antingen kompensera ett högre oljepris genom ytterligare sänkningar av miljöskatter, eller införa högre miljö- och energiskatter för att försäkra sig om en hållbar miljöutveckling i framtiden.

- Det är bra att rapporten avslöjar att mycket av politikernas miljöambitioner stannar vid vackra ord, men inte resulterar i konkreta åtgärder. Klimatskatter rymmer en stor potential för förbättrade statliga inkomster och behövs för att styra bort från beroendet av fossila bränslen, säger Kristina Persson, ordförande i Global Utmaning.

Rapporten presenteras under Almedalsveckan och kommer att ligga till grund för diskussionerna vid **seminariet "Århundradets skattereform 2.0" kl 15.00 – 16.30 den 7 juli** där fyra ledande chefsekonomer medverkar i ett samtal lett av Sandro Scocco.

Rapporten kan laddas ner som pdf från www.globalutmaning.se

För mer information:

Sandro Scocco, programchef Global Utmaning 0707583771

Global Utmaning är en fristående tankesmedja. Vi är ett kvalificerat nätverk från sambälle, näringsliv och forskning som verkar för lösningar på de globala utmaningar som rör ekonomi, miljö och demokrati.

Birger Jarlsgatan 27 • 111 45 Stockholm • 08-787 2150 • info@globalutmaning.se • www.globalutmaning.se